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専決第２０号 

 令和３年度関市一般会計補正予算（第１３号）について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項

の規定により、次のとおり専決処分する。 

  令和３年１２月２２日 

                                        関市長 尾 関 健 治     

   令和３年度関市一般会計補正予算（第１３号） 

 令和３年度関市の一般会計補正予算（第１３号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，０８０，４９５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ ４６，５２９，７７４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出

予算補正」による。 
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(歳　入) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

15 国 庫 支 出 金 ７，０８２，５９７ ９０２，４９５ ７，９８５，０９２

2 国 庫 補 助 金 ２，９８４，０１９ ９０２，４９５ ３，８８６，５１４

19 繰 入 金 ９７４，３０７ １７８，０００ １，１５２，３０７

1 基 金 繰 入 金 ８５４，９２１ １７８，０００ １，０３２，９２１

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 ４５，４４９，２７９ １，０８０，４９５ ４６，５２９，７７４

(歳　出) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

3 民 生 費 １４，０７１，４２８ １，０８０，４９５ １５，１５１，９２３

1 社 会 福 祉 費 ４，４０８，２１９ １，０８０，４９５ ５，４８８，７１４

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 ４５，４４９，２７９ １，０８０，４９５ ４６，５２９，７７４

第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正



１　総括

(歳　入) (単位：千円)

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

15 国 庫 支 出 金 ７，０８２，５９７ ９０２，４９５ ７，９８５，０９２

19 繰 入 金 ９７４，３０７ １７８，０００ １，１５２，３０７

歳       入       合       計歳 入 合 計 ４５，４４９，２７９ １，０８０，４９５ ４６，５２９，７７４
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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(歳　出) (単位：千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 特     定     財     源

国庫支出金 県 支 出 金 市 債 そ の 他

3 民 生 費 14,071,428 1,080,495 15,151,923 902,495    178,000

歳 出 合 計 45,449,279 1,080,495 46,529,774 902,495    178,000

一 般 財 源



２　歳入

(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金 (単位：千円)

節

補正前の額 補 正 額 計 説　　　　　　　　　　　　　明

 2 民生費国庫補助金 1,627,607 902,495 2,530,102  1 社会福祉費補助金 902,495 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給

付事務費国庫補助金 12,495

住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給

付事業費国庫補助金 890,000

計 2,984,019 902,495 3,886,514

(款) 19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

節

補正前の額 補 正 額 計 説　　　　　　　　　　　　　明

 2 財政調整基金繰入金 58,688 178,000 236,688  1 財政調整基金繰入金 178,000

計 854,921 178,000 1,032,921

歳入【国庫支出金】【繰入金】    - 5 -

目
区     分 金   額

目
区     分 金   額
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３　歳出
(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (単位：千円)

補　 正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳 節

目 補正前の額 補 正 額 計 特    定    財    源 説　　　明

国庫支出金 県支出金 市 債 そ の 他

 1 社会福祉総 937,351 1,080,495 2,017,846 902,495 178,000  3 職員手当等 1,290 時間外勤務手当 702

務費 休日勤務手当 588

10 需用費 681 消耗品費 160

印刷製本費 521

11 役務費 3,954 通信運搬費 2,332

手数料 1,122

筆耕翻訳料 500

12 委託料 6,465 システム開発                          

人材派遣                              

13 使用料及び 105 事務機器借上料                        

賃借料

18 負担金補助 1,068,000 事業補助金                            

及び交付金  住民税非課税世帯等に対する臨時特別給 

 付金                                 

計 4,408,219 1,080,495 5,488,714 902,495 178,000

一般財源 区   分 金   額



１　一　般　職

（１）総　括

※　（　　　）内は短時間勤務の職員数（外数）

※期末勤勉手当には、会計年度任用職員の期末手当を含む。

地域手当

1,108

1,108

0

0 00

0

3,889

229,924

職員手当
の 内 訳

52,8403,944

4,400

4,400 240

240

1,043,120

1,043,120

区　　　分
職 員 数

975,012

補正後

補正前 229,924

67,442

0

補　正　後

37,482 92,330 16,640 190,242

特殊勤務手当住居手当

190,944

区　分 退職手当
教育職員
特別手当

定 時 制
教育手当

産業教育手当 単身赴任手当

67,442

975,012

( 0 )

( 854 )

0 0比　　　較

補　正　前

0

区　分 扶養手当

（単位 ： 千円）

管理職手当

1,751,443

職　員　手　当

（単位 ： 千円）

共　　済　　費

宿日直手当

4,532

0

52,840

1,290

1,750,153

備　 　考
計

給　　　　　　　　与　　　　　　　費

5,032,214

588

給　　　　　料

6,000

0

16,640

0 0

（人）

一　　般　　会　　計　　給　　与　　費　　明　　細　　書

552

910,0625,033,504

休日勤務手当

37,482

合　　　　　計

1,2901,290

2,307,049

比　較

6,000

5,942,276

0

3,889

702

報　　　　　酬

5,943,566

552

00

( 854 )

時 間 外
勤務手当

92,330

通勤手当

910,062

補正前

期末勤勉手当

比　較 0

638

638

2,307,049

補正後
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ア　会計年度任用職員以外の職員

備　 　考

1,641,220

1,290

3,949,559

3,948,269

1,290

784,773

合　　　　　計

4,733,042

1,290

職　員　手　当 計

1,642,510

共　　済　　費

4,532

0 0

比　　　較

638

0

638

2,307,049

2,307,049

0

補正前 67,442

比　較 0 702

比　較 0 0

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時 間 外
勤務手当

宿日直手当

補正後

6,000

67,442 1,108 37,482 92,330 16,640

0

934,798 229,313

0 0 0

0 0

552

定 時 制
教育手当

産業教育手当 単身赴任手当

4,400

0

552240

588

1,108 37,482 92,330 16,640 190,242 3,944

0

3,889 52,840

6,000

（単位 ： 千円）

管理職手当

（単位 ： 千円）

784,773

0

4,734,332

（人）

職 員 数

3,889 52,840

区　分 期末勤勉手当

補正後

休日勤務手当

給　　　　　　　　与　　　　　　　費

給　　　　　料

240

190,944

補正前 934,798 229,313 4,400

退職手当
教育職員
特別手当

区　　　分

補　正　前

補　正　後



イ　会計年度任用職員

※　（　　　）内は短時間勤務の職員数（外数）

108,933 1,083,945

0 0 0

( 854 )

区　　　分

（単位 ： 千円）

125,289 1,209,234

1,083,945

備　 　考
計

給　　　　　　　　与　　　　　　　費
共　　済　　費 合　　　　　計

（単位 ： 千円）

1,209,234125,289

975,012

0 0

108,933

0

975,012

611

比　較 0

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 退職手当

補正後 108,322 611

補正前 108,322

職 員 数

0

補　正　後
( 854 )

（人） 報　　　　　酬 給　　　　　料

補　正　前

職　員　手　当

比　　　較
( 0 )
0
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

給与改定に伴う
増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う
増減分

その他の増減分

0

0

0

01,290職 員 手 当

増　減　事　由　別　内　訳

給　　　　料

区　　　分 増　減　額

0

説　　　　　明

（単位 ： 千円）

備　　　　　　　　　考

1,290


